
JŪS CEĻOJAT PA EIROPU?  

Aiztaupiet sev dārgus medicīniskus pārsteigumus, 

piesakoties uz BEZMAKSAS Eiropas veselības 

apdrošināšanas karti.

  Tā ir bezmaksas.

  Uz to ir viegli pieteikties.

  Un, pats svarīgākais, tā var ietaupīt Jūsu 

naudu. 

  Vairāk nekā 180 miljoniem cilvēku jau ir 

Eiropas veselības apdrošināšanas karte. 

Varbūt arī jums vajag šādu karti?

JUMS PALAIMĒJĀS, KA LĪDZI 

BIJA EIROPAS VESELĪBAS 

APDROŠINĀŠANAS KARTE!

EIROPAS VESELĪBAS 

APDROŠINĀŠANAS KARTE

EIROPAS VESELĪBAS 

APDROŠINĀŠANAS KARTE

Papildu informācijai:  

http://ehic.europa.eu

Informācija, kas pieejama visās 

ofi ciālajās valodās



JŪSU BEZMAKSAS CAURLAIDE 

UZ VESELĪBAS APRŪPI 

31 EIROPAS VALSTĪ

Dodoties jebkādā ceļojumā – lietišķā, izklaides 

vai mācību ceļojumā, – Jūs nekad nevarat zināt, 

kad būs nepieciešama medicīniska aprūpe. 

Ar Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK) 

jums vairs nav jāuztraucas. 

  Ar šo karti būs vieglāk apmeklēt valsts 

slimnīcas, ārsta pieņemšanas telpas vai 

zobārsta praksi 31 Eiropas valstī, un tā 

nodrošinās Jums tādu pašu attieksmi kā 

attiecīgās valsts iedzīvotājiem.  

  Pat vairāk, jo par ārstēšanu Jums būs jāmaksā 

tikpat daudz kā vietējiem iedzīvotājiem – tas 

nozīmē, ka dažās valstīs Jums vispār nebūs 

jāmaksā. 

Tas notiks vienkāršāk vai lētāk. 

KAS VAR IZMANTOT KARTI?

Ikviens, kurš ir apdrošināts vai iekļauts valsts 

sociālās drošības sistēmā kādā no 27 ES 

dalībvalstīm vai arī Īslandes, Lihtenšteinas, 

Norvēģijas vai Šveices sistēmā. 

VAI MANAM PARTNERIM UN BĒRNIEM 
VAJADZĒS ATSEVIŠĶAS KARTES?

Jā,  katram Jūsu ģimenes loceklim ir vajadzīga 

sava karte. 

KĀDA VEIDA MEDICĪNISKU APRŪPI 
KARTE SEDZ? 

Tā sedz valsts veselības aprūpi, kāda Jums varētu 

būt nepieciešama ceļojot, tostarp grūtniecības 

aprūpi un akūtu vai hronisku slimību simptomu 

atvieglināšanu. 

KO TĀ NESEDZ? 

Karte nesedz privātās veselības aprūpes vai 

repatriācijas izmaksas, piemēram, ja Jums 

jāatgriežas mājās ar medicīnas dienesta lidaparātu. 

Jūs nevarēsit karti izmantot arī tad, ja dosities 

uz ārzemēm ar mērķi saņemt medicīnisko aprūpi. 

Apmeklējiet EVAK tīmekļa vietni, lai gūtu vairāk 

informācijas: 

http://ehic.europa.eu

VAI TĀ IR ALTERNATĪVA PRIVĀTAJAI 
CEĻOJUMA APDROŠINĀŠANAI?

Noteikti nē. Karte to papildina, nevis aizvieto. 

Piemēram, to nevar izmantot, lai saņemtu 

kompensāciju par pazaudētu vai nozagtu 

īpašumu.

KURĀS VALSTĪS ES VARU 
IZMANTOT EVAK? 

EVAK var izmantot 31 Eiropas valstī, tostarp 

Apvienotajā Karalistē, Austrijā, Beļģijā, Bulgārijā, 

Čehijā, Dānijā, Francijā, Grieķijā, Igaunijā, Itālijā, 

Īslandē, Īrijā, Kiprā, Lihtenšteinā, Latvijā, Lietuvā, 

Luksemburgā, Maltā, Nīderlandē, Norvēģijā, Polijā, 

Portugālē, Rumānijā, Slovākijā, Slovēnijā, Somijā, 

Spānijā, Šveicē, Ungārijā, Vācijā un Zviedrijā.

KĀ ES VARU SAŅEMT KARTI?

Karti jūs varat saņemt bez maksas, sazinoties 

ar savas valsts veselības apdrošināšanas iestādi, 

jo katra valsts atbild par kartes izdošanu un 

izplatīšanu savā teritorijā.


